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Antal forbrugere: 
Der er i alt 347 installerede vandmålere i 2023. Opgjort pr boligenhed i alt 369. 

Bestyrelsesmøder: 
Der har været afholdt 3 bestyrelsesmøder.   

Udpumpet/Solgt 
I 2023 er der udpumpet i alt 28837m3. Der er af disse solgt 27529 m3. Skyl mm. er på 288 m3. 
Det er et mindre fald på forbruget i forhold til 2022. 

Spild. 
Spildet har været 4,5%. Et fald på 4,8% i forhold til 2022. I princippet er faldet større da vi ikke i 
2023 har brugt vand til skylning af nye ledninger. Det er helt klart at nu begynder vores 
anstrengelser med udskiftning af gamle hovedledninger at kunne ses. Med andre ord er 2030 planen 
ved at slå igennem. 

Vandkvalitet og boringskontrol. 
Vandkvaliteten har gennem året været helt i top. 

CO2 reduktion. 
Regeringen har besluttet at vandsektoren skal være energi- og klimaneutral i 2030, og at 
vandværkernes samlede CO2-belastning skal nedsættes med 50 procent. Efter kontakt med 
foreningen Danske Vandværker har de oplyst at den beslutning nok ikke kan forventes at kunne 
leveres af vandbranchen og det er meldt retur til politikerne. Konkret vil det heller ikke være muligt 
for vores vandværk da det jo er nyt og moderne. Der vil derfor ikke kunne skrues meget på 
teknikken. 

Solceller og nødforsyning 
Vi har i bestyrelsen drøftet om vi skal investere i solcelleanlæg og nødforsyning. Bestyrelsen er 
splittet omkring dette og derfor vil vi høre hvad I forbrugere mener om dette. Vi har fået en ca. pris 
på 60000.- for et nødstrømsanlæg eksklusiv montering. Det vil kunne trække vandværket i den 
udstrækning der er brændstof til stede. En investering i solceller vil kunne begrænse vores el køb i 
en eller anden grad alt efter størrelsen. Vi har derfor lavet 2 forslag hvor vi ønsker at få konkret 
tilbagemelding på om vi skal satse på nødforsyning med El-generator og solceller. 

Plan 2030. 
I 2023 har vi ikke lavet tiltag i forhold til 2030 planen. Det med formål til at oparbejde kapital til at 
vi i år kan udskifte hovedledningen fra Lupinvej og op til vandværket. Forbrugerne på strækningen 
vil ikke blive koblet på den ny ledning i denne omgang. Det skyldes at vi prioriterer at der på 
Kålsbjergvej er et stort behov for udskiftning af hovedledningen som er i en ret dårlig stand. Det 
arbejde skal i gang så snart der er økonomi til det. 
 
 
 
 
 
 



Eboks. 
Vandværkernes EDB Service kan nu udsende post og opkrævninger via eboks. Der er dog 
problemer med dækningsgraden, som der arbejdes med at få løst. Det vil betyde at almindelig post 
gennem Post Nord vil ophøre mest muligt. Forbrugerne kan derfor forvente at modtage post 
gennem eboks 
 
E-mail. 
Det vil være rigtig smart at opgive e-mail til vandværket. Især hvis man ikke er på PBS betaling. Så 
kan vi få vandværkernes EDB Service til at sende faktura den vej. 
 
SMS service 
SMS servicen ser ud til efterhånden at nå ud til mange af forbrugerne. Det betyder at mængden af 
indkomne tlf samtaler ved brud og planlagte afbrydelser nu er nede på et mindre niveau. Man kan 
stadig tilmelde sig på vores internetside. 
 
Vandmålere 
Vi har udsat udskiftningen af vandmålere indtil Kamstrup forhåbentlig snart kommer med nye 
målere som har længere rækkevidde. Det forventes at ske allerede i år. Så snart det er på plads vil vi 
starte udskiftning. 
 
 
Regnskab og takstblad. 
Regnskabet for 2023 er underskrevet af bestyrelsen og bilagskontrolanten. Det er således også 
godkendt af revisoren. Takstbladet for 2024 er blevet godkendt af kommunen. Inden længe skal 
kommunen have indleveret dokumenter til godkendelse af takstblad for 2025. 
 
 
Vandrådet. 
Der har været nogle få møder. Kommunen har afholdt 2 møder hvor alle vandværker har været 
indbudt 
 
Projekter i kommende år. 
Der er nu 120000.-kr på kontoen for nyt tag.  
 
.Vandværket på Internettet. 
Husk nu at du kan se informationer om vandværket på Internettet. Alle informationer er 
tilgængelige på vores internetside. Sidens navn er: www.rentvand.dk . 
 
 På bestyrelsens vegne Per Posselt 2023 




